
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
PROTOCOLLO N.RO  1948 
 
ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED INDIFFERIBILE 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 
23.05.08 n. 92, come modificato dalla relativa legg e di conversione. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

Vista la eccezionale stagione di caldo anomalo che determina cambiamenti di stile di vita, tra cui 
un enorme consumo di acqua potabile; 
 
Visto il contratto standard di fornitura di acqua potabile tra utente e gestore che comprende la 
clausola di uso domestico esclusivo; 
 
A titolo precauzionale onde limitare i consumi e in tal modo non pregiudicare la portanza delle 
linee, delle vasche e dei pozzi sino al termine dell’estate o delle condizioni di siccità; 
 
Al fine di garantire la scorta di acqua potabile contenuta nei pozzi consortili e nella certezza di 
comportamenti virtuosi dei cittadini nonché di analoghi provvedimenti degli altri comuni consorziati; 
 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
 
Verificate le condizioni di indifferibilità e urgenza; 
 

 

ORDINA 
 

 

È fatto obbligo, a partire da oggi e sino a conclamate variazioni climatiche per temperature e 
precipitazioni, a tutti i cittadini e ditte di ogni specie utenti dell’acquedotto comunale di limitare l’uso 
dell’acqua potabile agli usi domestici vietando nel contempo tutti gli altri usi (tra i quali si indicano a 
titolo esemplificativo: irrigazione orti e giardini, lavaggio auto e altri mezzi, ecc) 
 
Contro la violazione delle presenti disposizioni sono previste le sanzioni di legge, applicate dalle 
forze dell’ordine e dai delegati della società di gestione Tecnoedil. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza contro la quale 
è ammesso ricorso amministrativo nei tempi e modi di legge. 
 
Questa ordinanza sia diffusa in modo capillare tra la cittadinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 15/06/2017    
          IL SINDACO 
 Marco PEROSINO  
 


